
Ceník služeb Domácího hospice Setkání 

Platný od 1. 3. 2024 

Domácí hospic Setkání poskytuje základní služby pacientům v terminálním stadiu nemoci, 

jejich rodinám, pečujícím, lidem v období zármutku a pozůstalým BEZPLATNĚ.  

SLUŽBY ZDARMA: 

 Zdravotní péče v domácím prostředí pacienta (je k dispozici 24 hodin denně 365 dní 

v roce, včetně svátků) 

 Odborné sociální poradenství  

 Služby psychoterapeuta (v prostorách ambulance sociální poradny) 

 Služby duchovních  

DOPLŇKOVÉ PLACENÉ SLUŽBY: 

 Hlídání – 70 Kč / 30min 

 Hygiena – 70 Kč / 30min 
(Hygienu provádíme za přítomnosti pečujícího, hygienické potřeby dodává pečující, cena se počítá 

za každou započatou půlhodinu) 

 Návštěva psychoterapeuta v domácím prostředí klienta po domluvě 

 Zapůjčení pomůcek (ceny níže) 

Zapůjčení zdravotnických pomůcek a přístrojů pro pacienty hospice 
Po nájemci je požadováno složení jistoty (vratné kauce), a to u pomůcek, jejichž hodnota přesahuje 

10 000 Kč. Maximální výše kauce u zapůjčení více pomůcek je 4000 Kč.  

Pomůcky vyžadují pravidelnou technickou péči a odbornou revizi. Pronajímatel je oprávněn použít/započíst 

kauci na uhrazení případných nákladů způsobených poškozením, zničením, ztrátou a na případné dlužné 

nájemné. Postup je uveden ve smlouvě o nájmu movité věci, která je v tomto případě vždy sepsána.  

Zdravotnická pomůcka Jistota 
(vratná kauce) 

Cena  
za 1 den 

Potřeba 
příslušenství 

Koncentrátor kyslíku (Perfecto, Lovego) 2 000 Kč 50 Kč ano 

Lineární dávkovač (Graseby MSA Syringe 
driver, Perfusoc compact plus) 

2 000 Kč 20 Kč  

Infuzní pumpa Infusomat P 2 000 Kč 20 Kč  

Polohovací lůžko CASA Classic 2 000 Kč 40 Kč  

Polohovací křeslo Cocoon 2 000 Kč 20 Kč  

Zvedák do vany 2 000 Kč 20 Kč  

Antidekubitní matrace Saniflow 1 000 Kč 15 Kč  

Vozík mechanický Action 1 000 Kč 15 Kč  

Vysoké chodítko 0 15 Kč  

WC židle na kolečkách 0 15 Kč  

Sprchovací židle 0 15 Kč  

Další pomůcky jsou poskytovány zdarma a bez kauce (např. antidekubitní pomůcky, chodítko nízké, 

lavor na mytí hlavy, bažant, bazének na mytí apod.). 

 



Příslušenství potřebné ke kyslíkovému koncentrátoru 
Ke kyslíkovému koncentrátoru je potřeba zakoupit příslušenství. Části příslušenství lze zakoupit i jednotlivě: 

Kyslíkové brýle*             100 Kč 

Hadička krátká (pevná u přístroje) *             100 Kč 

Prodlužovací hadička 7,5 m             200 Kč 

Prodlužovací hadička 2 m             100 Kč 

Spojka               30 Kč 
*nezbytné příslušenství (brýle + krátká hadička = 200 Kč) 

Odlehčovací služby prostřednictvím Oblastní charity Rychnov nad Kněžnou 

Hospic ve spolupráci s Oblastní charitou Rychnov nad Kněžnou může zprostředkovat také respitní pobyt 

(lůžko) v Charitě pro odlehčení rodině. V případě využití pobytových služeb Oblastní charity (respitní pobyt) 

se cena se řídí aktuálním ceníkem Charity. Pacient nadále zůstává v péči hospice a zdravotní péče je i nadále 

poskytovaná Domácím hospicem Setkání. 

FAKTURACE 

 
Ceny za služby hospice jsou fakturovány vždy na začátku následujícího měsíce (za měsíc předchozí) 

na základě vystavené faktury na mailovou adresu uvedenou ve smlouvě. Platbu je možné provést hotově 

nebo převodem na níže uvedené číslo účtu. 

Číslo účtu: 107-5655350207/0100 

Příspěvek na péči 

Na úhradu domácí hospicové péče je možné využít sociální dávku „Příspěvek na péči“, o který se žádá 

na místně příslušném Úřadu práce trvalého bydliště žadatele. S vyplněním a podáním žádosti Vám 

pomohou naše sociální pracovnice, které poskytnou i další informace. Příspěvek na péči je vyplácen zpětně 

ode dne podání žádosti (nebo podání žádosti o zvýšení stupně). 

 

SLUŽBY PRO VEŘEJNOST 

Zapůjčení kyslíkových koncentrátorů pro další osoby 

Koncentrátor kyslíku lze zapůjčit také osobě, která není pacientem Domácího hospice Setkání, 

a to za podmínky uzavření smlouvy o nájmu movité věci, složení jistoty ve výši 2000 Kč, uhrazení částky 

za příslušenství (viz výše) a hrazení nájemného ve výši 50 Kč/den. 

Psychoterapeutické služby pro veřejnost 

V případě volné kapacity nabízíme služby psychoterapeutky dlouhodobě pečujícím, pozůstalým nebo lidem 

v krizových situacích. Terapie probíhají v prostorách sociální poradny hospice. Termín se domlouvá 

telefonicky vždy předem.  

První terapie zdarma a každá další terapie  -  800 Kč/ 60min (max. počet terapií 10) 

 

 

Schváleno Správní radou DH Setkání 27. 2. 2024 


